2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «__28__» __09__ 2023   №  __18__

	Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Руководствуясь Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» от 01.12.2021 года № 24, Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района  Смоленской области,
Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.   Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
2.    Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (shokin.kardymovo.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: Par381]
Глава муниципального образования
Шокинского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                             В.В. Серафимов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Шокинского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области
от «___»___ 2023 № ____

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
[bookmark: _Hlk77689331][bookmark: _Hlk77686423]используемый для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

 1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации информационно телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований   в области безопасности дорожного движения, установленных законодательством Российской Федерации;
2. Выявление в течение календарного года в  границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
image1.png